
4 HOCHTIEF illllllll lllll ililil!ilr rililtilililt 1ilil ilil1 lililt ilil1 llililil ilil

DoDATEK č.1

ke Smlouvě o dílo

TsKRP0076FDľ1

,,Most x022 SPHM Bubenská u Metľa - podepření2. a 4. pole mostu _ II. etapa"

číslosmlouvy o díloobjednatele: N3l1'8l4ŻI0l043
číslosmlouvy o dílozhotovitele: D50312/INV|20I911

SMLUVNI STRANY

Objednatel
Technická spľáva komunĺkacíhl. m. Pľahy, a.s.

se sídlem: Řásnovka 77Ol8,110 00 Praha 1 - Staré Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městslcým soudem v Praze v oddíle B,
vložka 20059

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, generálním ředitelem a předsedou představenstva

Prof. Iĺrg. Karlem Pospíšilem,Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDľ. Filipem Hájkem, členem představenstva
Při podpisu Smlouvy a veškeých jejich Dodatků jsou opľávněnízastupovat

objednatele dva ělęnové představenstva společně,z nichž jeden musí být
předsedou anebo místopředsedou představenstva.

ĺČo: oE ąąl 286, DlČ:CZO3 447 28 6

bankovní spojení: PPF banka, a's.,

Čísloúotu 2023i00003/6000
dále jen,,objednate1"

Zhotovitel
HOCHTIEF CZ a.s.

se sídlem:

a

zastoupený:

IČo46678468
Bankovní spojení:
čísloúčtu:

dále jen,,Zhotovitel"

Plzęňská 1613217,150 00 Praha 5

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MěstsĘm soudem vPrazę v oddílę B,
v|ožka 6229
Jiřím Duškem, ýľobnímřęditelem divize Dopľavní stavby
Ing. Janem Potůčkem'ředitęlem obchodně technické nabídĘ'
DIČCZ46678468
Citibank Euľope plc, organizačnísložka
204761010412600

(objednatel a ZhotovItel společně dźńe téžjen oosmluvní stľany", případně ,,smluvní stľanaoo, je-li
odkazováno na kterékoliv z nich)

uzavirají podle příslušnýchustanovęní občanskéhozákoníku
tento Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo:

článeIĺl.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatĺá změna zt,ľazLłlve smyslu s 222 odst. 4 zákona
č,'13412016 Sb., o zadávání veřejnýchzakźvęk, vę zněni pozdějšíchpředpisů. V průběhu provádění
díla došlo k upřesnění technického řešeníprovizorní i definitivní úpľavytľakčníhovędení v souladu
s požadavky provozovatele tramvajové trati a ľozšířenípředmětu dílao zajištěníprací souvisejících
s ýlukami tramvajové trati nutných pro realizaci díla, které nebyly objednatelem před realizací díla
zĺámy. Předmětem tohoto dodatku č.1je upřesnění rozsahu dílaa stanovení konečnéceny díla, dle
oceněného ýkazu ýměr (položkovéhorozpočtu),kteý je nedílnou součástítéto smlouvy (Příloha
č.1).

Stránka 1 z 3



>

2. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách díla:
a) změny díla dle přílohy č,.2- ZBY č:'I;

Předmětem ZBv č).1 je zajištění informačníhosystému pro cestujícídotčenýchýlukou
tramvajových tratí v křiŽovatce Vltavská - Strossmayęrovo náměstí - Hlávkův most v tęrmínu
od 4.2' 2019 do 24.2. Ż0I9 formou velkoplošných informačníchtabulí' Práce zahrnujíýrobu,
montáž,, pľonájem a přestavbu informačníchtabulí ve 3 etapách dlę schváleného plánu ýluk.

b) změny díla dle přílohy č:.3 * ZBY č:.2;

ZBv č).Ż zahrnuje náklady spojené sę zavedęním náhĺadníautobusové linkf/ X156, posílení
pravidelné autobusové linky 156 a zajiśtěninformačníhosystému v souvislosti s ýlukami
tramvajových tľatív křižovatcę Vltavská - Strossmayeľovo náměstí - Hlávkův most v termínu

od 4.2.2019 do 24. Ż.2019.Informačnísystém zaklrnuje výrobu a tisk informačníchmateriálů'

vývěs letáku ve stanicích metra, úpravu informačníhosystému a hlášenív metru, nasazení

informátoru a zastávkové služby.
c) změĺy díladle přílohy č:.4 -ZBY č,.3;

ZBv č,.3 zalvnuje náklady spojené s nasazením doěasného svislého dopravního značenípo

dobu uzavírĘmostu X0Ż2v termínu od9.2' 2019 do 24.2.2019.
đ)změĺy díladle přílohy č,'5 -ZBY ě. 4;

ZBv č,.4 zahrnuje práce na trakčnímvedení v křižovatce Vltavská - Strossmayerovo náměstí -
Hlávkův most, kteľébylo nezbytně nutné provést k umožněnímonÍážepodpěrných konstrukcí

v poli č.4 mostu X02Ż. Z důvodučástečnévyluky tramvajového provozu bylo v rámci zajištění
pracoviště nutné provést rozizolování trolejoých drátů mezi pojižđěnoutrolejía místem
pracoviště a vložit izolacę do příslušnýchmíst nosnésítě tak, aby byla místa pro umístění
podpěmých konstrukcí vzdtłLena nejméně 1 m od živéčásti nosné sítě. Pro moĺÍáž,podpěrných

konstrukcí bylo nutnéprovést demontáž dvou složených nosných lan a montáž noých nosných
lan tak' aby nosná síťnepřekážela ýstavbě podpěmých konstrukci. DáIę bylo nutné provést

pospojování podpěrných konstrukcí a jejich ukolejnění, provést moĺtźĺžizolátorü a výaženi
trolejové spojky nad odbočenímVltavská - Hlávkův most, včetně všech souvisejícíchprací
(kotvení, proudové propoje' atd'), vloženípracovního děliče do tľoleje mezi Strossmayerovým
náměstím a Vltavskou u stožáru č.039/XX' PoložĘnového ýkazu ýměr zahmují pľovizorníi
definitivní úpravu trakčníhovędení v souladu s odsouhlaseným technickým řešením v RDS.

článek II.
Zménačl.Iv.Smlouvy (Doba plnění díla)

1. Článek ľV. odst. 2 Smlouvy se nahĺazuje tímto noým zněním:

Původnícęnaza dílo bez DPH:
DPH2T%:
Cena celkem včetně DPH:

Cenaza dílo bez DPH:
DPH
Cena celkem včetně DPH

15 890 154,00 Kč
3 336 932,34Kč,

19 227 086'34 Kč

15797 632,07 Kč
33I7 502,73Kč.

19 115 134o80 Kč

Cena vícepľacídle Dodatku č.1 bez DPH: 657 856'00 Kč
DPIJŻI%o: I38I49,76Kě
Cena vícepľacídle Dodatku č.1 vč.DPH: 796 005,76Kě

Cena méněprací dle Dodatku č'1 bez DPH: 750 377,93Kč,

DPIJZIYc 157 579,37 Kč,

Cena méněpracídle Dodatku č.1 vč.DPH: 907 957,30Kč,

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č'1 nepřekľoěi I5%o původní

hodnoty závazkll ze smlouvy.

Stránka 2 z 3



Clánek III.
Zá.ľěreč.ná ustanovení

Tento Dodatek je nedílnou součástíýše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy, která

nejsou tímto Dodatkem ýslovně dotčena' z.isttxaji beze změny v platnosti a účinnosti.Dodatęk
ĺabyvá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnostidnem
zveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Zhotovitęl prohlašuje' že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv
Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vędené Technickou spľávou
komunikací hl. m. Prahy, a.s'' k1erá je veřejně přístupná, a l<terá obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselnéoznačęĺitohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují,že skutečnosti uvedené v Dodatku ĺepovažujiza obchodní tajemství ve smyslu

$ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bęz stanovení jaĘchkoli
dalšíchpodmínek.

3. Tęnto dodatek č.1 ke smlouvě nabyvá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnýnĺi zástupci obou
smluvních stran a účirnostidnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu ztlkona34012015 sb.,
o zvláštních podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákoĺ o ľegistru smluv), v platném zněni. ZveÍejněĺitohoto Dodatku č.l je povinen zajístit
objednatel.

4. Tentododatekč' 1kesmlouvějevyhotovenvę4 stejnopisech,kaŽdý splatnostíoriginálu, znichž
objednatel obdrží2 stejnopisy a zhotovitel 2 stejnopisy.

5. Právní vzIahy vyplyvajíci zuzavtęného dodatku č.1 se řídíobecně závaznými platnýľni prárłrími
předpisy.

6. Smluvní strany pľohlašují,žesi dodatek č.1 kę smlouvě o dílo přečetly, s obsahęm souhlasí a na
drikazjejich svobodné, pravé a vážnévůlępřipojují své podpisy.

7. Nedílnou součást tohoto dodatku č.1 tvoří následujícípřílohy:
Příloha č.1: Položkoý rozpoč,et

Příloha č,.2: ZBY č'.1

Příloha č,.3: ZBY č,'2
Příloha č,.4: ZBY č,.3
Příloha čl.5: ZBY č:.4

? 3 -0ł- 2019
1 0 rJ5, 2$1I]

V Praze dne V Pľaze dnę

Zhotovitel

Jiří Dušek

ýrobní ředitel divizę Dopľa.místavby

lng. Jan Potůček
ředitel obchodně technické

Objednatel
Technická spľáva komunikací

.

Sińčäk

}'łQC}ITlEÉCZ a' s'
ŕ'lŻt)ň',ko 1ü/3217

150 oü h-ral'a
')lČ:4ô678ł6B

@0

ľ UaA

Stránka 3 z 3

ĺpHájek


